PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E GESTÃO AMBIENTAL

SETOR DO MEIO AMBIENTE

        Taquaruçu do Sul, 13 de dezembro de 2013.

NOTIFICAÇÃO Nº 016/2013

  Pela presente Notificação, o Departamento de Gestão Ambiental da Secretaria de

Agricultura e Meio Ambiente do Município de Taquaruçu do Sul, de acordo com suas

atribuições, solicita a empresa FLORA SUL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.255.512/0001-

73, que em prazo máximo de 30 dias a contar desta data, apresente a este Departamento um

relatório assinado por responsável técnico referente à instalação e operação da Estação de

Tratamento de Efluente (Decantador), conforme compromisso assumido pelo responsável,

após solicitação verbal por parte da fiscalização ambiental estadual e municipal.

   O não cumprimento do disposto acima poderá responsabilizar o empreendedor nos

termos da Lei nº 9.605/98 – Lei de crimes Ambientais.

  Em caso de dúvidas colocamo-nos a disposição.

Atenciosamente,

____________________________________
Loiva Somavilla Piovesan

Fiscal ambiental
Secr. Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

____________________________________
Débora Turchetto Zamban

Coordenadora do Departamento de Gestão Ambiental
Secr. Municipal de Agricultura e Meio Ambiente